[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

 ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	от
	11 октября 2019 года
	№
	315-од
	г. Анадырь

	Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа мероприятий по контролю (надзору) при осуществлении федерального государственного надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин и условий, способствующих нарушениям обязательных требований законодательства в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, руководствуясь Положением о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа при проведении мероприятий по контролю (надзору) при осуществлении федерального государственного надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу охраны и использования животного мира Управления охраны и использования животного мира Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Верещагин Е.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Чукотского автономного округа «чукотка.рф».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление охраны и использования животного мира (Фатин А.В.).
И.о. председателя Комитета

        А.В. Яковлев
	Подготовил:
	К.С. Буйнова

	Согласовано:
	А.В. Фатин

	А.Ю. Самойлович

Разослано: дело; Управление охраны и использования животного мира.

	Приложение
к приказу Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа

от 11 октября 2019 г. № 315-од

Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа при проведении мероприятий по контролю (надзору) при осуществлении федерального государственного надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения
Раздел I. Федеральные законы
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	Природопользователи
	Пункт 3 статьи 8,

пункты 1, 2 - 5  статьи 13-31

	2
	Федеральный закон от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире»
	Природопользователи
	Статьи 34,36,40,41,43,52

Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

	Природопользователи
	Пункт 1 статьи 77

Налоговый кодекс Российской Федерации. Часть 1. Часть 2.

	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	Пункт 1  статьи 333.1

Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, Постановления и Распоряжения Правительства Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	«Об утверждении Перечня объектов, относящихся к охотничьей инфраструктуре».
	Распоряжение Правительства Российской Федерации

от 11.07.2017
	Природопользователи
	 В полном объеме.

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

«Об утверждении Правил охоты».

	Приказ Минприроды России

от 16.11.2010 № 512
	Природопользователи
	В полном объеме.

	2
	«Об утверждении порядка принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию».
	Приказ Минприроды России

от 29.06.2010 № 228
	Природопользователи
	абзац 1 пункта 4

	3
	«Об утверждении порядка оформления и выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов, порядка подачи заявок и заявлений, необходимых для выдачи таких разрешений, и утверждении форм бланков разрешений на добычу копытных животных, медведей, пушных животных, птиц»

(с изменениями и дополнениями).
	Приказ Минприроды России

от 29.08.2014 № 379
	Природопользователи
	Пункты 12-16

	4
	«Об утверждении Порядка организации внутрихозяйственного охотустройства».
	Приказ Минприроды России

от 23.12.2010 № 559
	Природопользователи
	Пункты 3, 5, 6.1, 6.1.1.- 6.1.3., 6.2, 6.2.1.- 6.2.7.

«Об утверждении видов и состава биотехнических мероприятий, а также порядка их проведения в целях сохранения охотничьих ресурсов».

	Приказ Минприроды России

от 24.12.2010 № 560
	Природопользователи
	Пункт 5

	6
	«Об утверждении методики исчисления размера вреда, причиненного охотничьим ресурсам».
	Приказ Минприроды России

от 08.12.2011 № 948
	Природопользователи
	Глава II

	7
	«Об утверждении Порядка осуществления государственного мониторинга охотничьих ресурсов

и среды их обитания и применения его данных».

	Приказ Минприроды России

от 06.09.2010 № 344
	Природопользователи
	В полном объеме.

	8
	«Об утверждении Порядка установления на местности границ зон охраны охотничьих ресурсов».
	Приказ Минприроды России

от 12.11.2010 № 503
	Природопользователи
	Пункты 2 - 9

	9
	«Об утверждении Перечня видов охотничьих ресурсов, добыча которых осуществляется в соответствии с лимитами их добычи»
	Приказ Минприроды России от 17.05.2010 № 164
	Природопользователи
	В полном объеме.

	10
	«Об утверждении порядка выдачи разрешений на проведение акклиматизации, переселения или гибридизации охотничьих ресурсов, отказа в их выдаче или их аннулирования, формы такого разрешения, а также порядка ведения государственного реестра разрешений на проведение акклиматизации, переселения или гибридизации охотничьих ресурсов».
	Приказ Минприроды России

от 31.12.2010 № 570
	Природопользователи
	Пункт 6

	11
	«Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях».
	Приказ Минприроды России

от 30.04.2010 № 138
	Природопользователи
	В полном объеме.

	12
	«Об утверждении Порядка осуществления производственного охотничьего контроля и о признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 26 марта 2012 года № 81 «Об утверждении Порядка осуществления производственного охотничьего контроля».
	Приказ Минприроды России

от 09.01.2014 № 6
	Природопользователи
	В полном объеме.

Раздел IV. Законы Чукотского автономного округа
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон Чукотского автономного округа от 28 октября 2011 г. № 107-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа"
	Природопользователи
	В полном объеме.

Раздел V. Постановления Правительства, Губернатора Чукотского автономного округа
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 26.02.2013 г. № 8 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения».
	Природопользователи
	В полном объеме.

	2
	Постановление Губернатора Чукотского автономного округа «Об утверждении лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, на период».
	Природопользователи
	В полном объеме.

Приказ Комитета природных ресурсов и экологии чукотского автономного округа от 07.05.2019 года № 115-од «О нормах допустимой добычи охотничьих ресурсов в Чукотском автономном округе, в отношении которых не устанавливается лимит добычи».

	Природопользователи
	В полном объеме.